CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Moção :: Moção de Apoio: 15 / 2013

A vereadora da Câmara Municipal de Chapadão do Sul, que esta subscreve, dispensadas as
formalidades regimentais, encaminha MOÇÃO DE APOIO E DE INCENTIVO a sul-chapadense
Hemilin Victoria da Silva Costa, pelo 2° lugar conquistado na 1° Etapa Circuito Estadual de Kung Fu,
realizado nos dias 12 a 14 de abril do corrente ano, na Capital do Estado.

A bela Hemilin é filha de Elisandra de Fátima da Silva e Adão Soares Macedo e com apenas 09
(nove) anos, superou todas as dificuldades enfrentadas e conquistou o 2° lugar, na categoria infantil
na 1° etapa do circuito.

Tendo em vista que a prática do esporte é muito importante para o desenvolvimento integral das
pessoas, toda e qualquer atividade que demonstre o potencial dos atletas é um importante
instrumento para que eles possam continuar rumo a novas conquistas. Esta Vereadora não poderia
furtar-se de aplaudir a sul-chapadense Hemilin Victoria, pela brilhante conquista.

É com imensa honra e satisfação que parabenizo você, vencedora, que mesmo diante das
adversidades enfrentadas está conquistando seu merecido e tão batalhado destaque no âmbito
municipal e agora, estadual. Que a vitória estampada no brilho desta medalha, lhe permita vencer
sempre os obstáculos, os desafios da vida e as competições.

Neste gesto, esta Vereadora, além de parabenizar esta conquista, a deixa registrada em seus
arquivos.

Sala das Sessões, 19 de Abril de 2013

Sonia Maran
Vereador(a) - PR

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1502906302